
Strana č. 1 z 3 

 

 OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 44/2018 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 15.1.2018, 18:00 – 19:30 hod. 

Místo Obecní knihovna, Boršov nad Vltavou, Obecní 52 

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Romana Rýcová – omluvena, Mgr. Sylva 

Bigasová - omluvena, Radek Zeman, Ing. Michal Vondra, Zdeněk Kamlach, Miluše 

Hromádková, David Müller. 

Ověřovatelé Ing. Miroslav Nejedlý, Miluše Hromádková 

Hosté --- 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-44/2018 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

02-44/2018 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Miroslav Nejedlý, Miluše Hromádková. 
Výsledek hlasování: 6/0/1 

03-44/2018 Kontrola usnesení zápisu č. 43/2017 z 11. 12. 2017 

Bod č. 15-31/2016 – možnost zvýšení místního koeficientu u daně z nemovitostí, což by bylo 

kompenzováno snížením místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Od zvýšeného místního koeficientu by byly osvobozeny: orná půda, louky a zahrady (podléhaly 

by pouze běžné dani z nemovitosti).  

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 18-41/2017 - OZ projednalo žádost pana Okenici o zahrnutí pozemku v ulici Na Planýrce, 

parc. č. 606/22, o výměře 475 m2, k. ú. Boršov nad Vltavou, do nového územního plánu jako 

pozemek s možností výstavby. 

Usnesení: OZ vzalo žádost p. Okenici na vědomí a pověřuje komisi místního hospodářství 

k prošetření stavu věci. Bod trvá. 

Bod č. 04-42/2017 - žádost paní Zdeňky Erbalové a paní Věry Urbanové o odprodej pozemku 

parc. č. 168/7 o výměře 204 m², k. ú. Boršov nad Vltavou. Jedná se o pozemek, který sousedí 

s pozemkem parc.  č. 169/1, k. ú. Boršov nad Vltavou, který je v jejich vlastnictví. K žádosti 

přiložen GP č. 1374-88/2012. OZ projednalo cenu za prodej pozemku parc. č. 168/7 o výměře 204 

m², k. ú. Boršov nad Vltavou. Parcela bude zatížena zřízením věcného břemene – obecní 

kanalizace, z tohoto důvodu byla cena stanovena ve výši 1.000,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 168/7 o výměře 204 m2, k. ú. Boršov nad 

Vltavou, ve vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou paní Zdeňce Erbalové a paní Věře 

Urbanové za cenu 1.000,- Kč/m2. 

Bod č. 05-42/2017 - žádost paní Mgr. Ivany Ohrazdové o odprodej pozemku parč. č. 3324/6  

v k. ú. Zahorčice u Vrábče o výměře 50 m² za účelem zajištění budoucího vjezdu na parc. č. 57 

k.ú. Zahorčice u Vrábče, která je v jejím vlastnictví.  

Usnesení: OZ vzalo žádost paní Mgr. Ivany Ohrazdové na vědomí a pověřuje komisi 

místního hospodářství k prošetření stavu věci. Bod trvá. 

Bod č. 05-43/2017 - Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. požádal o finanční podporu a spolupráci 

při akci „Filmové léto 2018“. Jedná se o promítání výhradně českých filmů prostřednictvím 

pojízdného kina. Promítání proběhne v kempu Poslední štace v Boršově nad Vltavou. Jeden 

promítací den zahrnuje náklady ve výši 6.000,- Kč. Výtěžek z dobrovolného vstupného a 



Strana č. 2 z 3 

schválené dotace na akci putuje na charitativní účely. Počet promítacích dnů je stanoven na 

celkem 4 dny. Dotace činí celkem 24.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s poskytnutím finanční dotace ve výši celkem 24.000,- Kč za 4 

promítací dny pojízdného kina Kinematografu bratří Čadíků a souhlasí s uzavřením 

smlouvy na poskytnutí dotace. 

Bod č. 13-43/2017 – Členové OZ projednávali návrhy a nominace na „Cenu obce 2018“. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod č. 14-43/2017 – Členové OZ projednali žádost firmy E.ON Distribuce a.s. o uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030040928/001, spojeného s parcelou 

č. 767/10, k. ú.  Boršov nad Vltavou – přípojka vedení NN. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí mezi E.ON Distribuce a.s. a 

Obcí Boršov nad Vltavou o zřízení věcného břemene č. 1030040928/001, spojeného 

s parcelou č. 767/10, k. ú.  Boršov nad Vltavou – přípojka vedení NN. 

Bod č. 15-43/2017 – OZ projednalo žádost MŠ Boršov nad Vltavou o finanční dotaci ve výši 

4.440,- Kč na úhradu nákladů zahradnických prací konaných v MŠ v II. pololetí 2017. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 4.440,- Kč pro MŠ Boršov nad Vltavou na 

úhradu nákladů zahradnických prací v MŠ. Osoba určená k vypořádání dokladů je Bc. 

Monika Štiková, ředitelka MŠ. 

Bod č. 16-43/2017 – Členové OZ projednali nutnost vypsat výběrové řízení na dodavatele 

elektrického varného kotle do Mateřské školy Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: OZ pověřilo starostu a místostarostu obce, aby do příštího jednání OZ předložili 

předběžnou kalkulaci na pořízení elektrického varného kotle do MŠ Boršov nad Vltavou. 

Bod trvá. 

Bod č. 17-43/2017 - Členové OZ projednali aktualizaci Programu obnovy venkova Boršova nad 

Vltavou v letech 2015-2020. Program obnovy venkova Boršov nad Vltavou 2015-2020 je přílohou 

č. 1 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo aktualizaci Programu obnovy venkova Boršova nad Vltavou 

v letech 2015-2020 v plném rozsahu tak, jak byla předložena. 

04-44/2018 Členové OZ projednali žádost FK Boršov nad Vltavou o finanční dotaci ve výši 5.830,- Kč na 

úhradu nákladů elektrické energie za 4.Q.2017. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 5.830,- Kč pro FK Boršov nad Vltavou na 

úhradu nákladů elektrické energie za 4.Q.2017 a souhlasí s uzavřením smlouvy na 

poskytnutí dotace.  

05-44/2018 Členové OZ projednali provedené aktualizace vnitřních směrnic Obce Boršov nad Vltavou. 

Aktualizace se týká směrnic – Organizační řád, Schvalování účetních závěrek, Inventarizace 

majetku a závazků, Finanční kontroly, Zpracování a oběh účetních dokladů, Hospodaření 

s majetkem obce, Časové rozlišení nákladů a výnosů, včetně dohadných položek, Podrozvahové 

účty, Evidence majetku, Spisový a skartační řád, Přeceňování majetku reálnou hodnotou, 

Poskytování ochranných a dezinfekčních prostředků.   

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo provedené aktualizace vnitřních směrnic Obce Boršov nad 

Vltavou v rozsahu, tak jak byly směrnice předloženy.  

06-44/2018 V souvislosti s výsledkem výběrového řízení na zhotovitele nového Územního plánu Obce Boršov 

nad Vltavou -  vybraný zhotovitel z jednání OZ dne 11. 12. 2017 Projektový ateliér AD s.r.o., 

projednali členové OZ návrh smlouvy o dílo na zhotovení nového Územního plánu Obce Boršov 

nad Vltavou. Celková cena díla je 290.400,- Kč, včetně DPH. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zhotovení nového Územního plánu 

Obce Boršov nad Vltavou za cenu 290.400,- Kč, včetně DPH mezi Projektovým ateliérem 

AD s.r.o. a Obcí Boršov nad Vltavou a pověřuje starostu obce Mgr. Jana Zemana k jejímu 

podpisu. 

07-44/2018 Členové OZ projednali žádost České maltézské pomoci o finanční dotaci ve výši 5.000,- Kč na 

zajištění činnosti doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských zařízení 

v Českých Budějovicích. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 5.000,- Kč pro Českou maltézskou pomoc 

na zajištění činnosti doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských 



Strana č. 3 z 3 

zařízení v Českých Budějovicích a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace.  

08-44/2018 OZ projednalo žádost MŠ Boršov nad Vltavou o schválení uzavření MŠ v době letních prázdnin 

roku 2018. MŠ bude uzavřena v období od 16. 7. do 24. 8. 2018. V době od 13. 8. do 24. 8. 2018 

je možnost navštěvovat MŠ Včelná. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením MŠ v době letních prázdnin roku 2018. MŠ bude 

uzavřena v období od 16. 7. do 24. 8. 2018. V době od 13. 8. do 24. 8. 2018 je možnost 

navštěvovat MŠ Včelná. 

09-44/2018 Členové OZ projednali v souladu s nařízením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č. 477/2008 Sb., v aktuálním znění žádost ZŠ Boršov nad Vltavou o 

odsouhlasení přijetí neúčelového finančního daru ve výši 5.000,- Kč od paní Lucie Hajné pro 

potřeby Základní školy v Boršově nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí v souladu s nařízením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 477/2008 Sb., v aktuálním znění s přijetím 

neúčelového finančního daru ve výši 5.000,- Kč od paní Lucie Hajné pro potřeby Základní 

školy v Boršově nad Vltavou.  

10-44/2018 Členům OZ byla předložena rozpočtová opatření č. 22, 23, 24 na rok 2017 (příloha č. 2). 

Usnesení: OZ vzalo rozpočtová opatření č. 22, 23, 24 na rok 2017 na vědomí. 

11-44/2018 Starosta obce informoval o nutnosti zadat výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace 

na přístavbu Základní školy v Boršově nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ pověřilo starostu a místostarostu obce k zadání výběrového řízení na 

zpracování projektové dokumentace na přístavbu Základní školy v Boršově nad Vltavou. 

12-44/2018 Členům OZ byly předloženy cenové nabídky na dokončení kompletace inventáře kabin FK 

Boršov nad Vltavou. 

o Stavitelství Karel Vácha a syn s.r.o., Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

159.249,- Kč bez DPH, 

o Lumen Servisní s.r.o., Nemanická 2722, 370 10 České Budějovice 145.923,- Kč bez 

DPH, 

o BuildService stavební spol. s r.o., U Voříškova dvora 2743, 370 04 České Budějovice 

156.448,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo dokončení kompletace inventáře kabin FK Boršov nad Vltavou 

od firmy LUMEN Servisní s.r.o., Nemanická 2722, 370 10 České Budějovice, za cenu 

145.923,- Kč bez DPH. 

13-44/2018 Členům OZ byl předložen k projednání dokument MAP se žádostí od MAS Rozkvět, z.s., Lhenice 

o jeho odsouhlasení v obecním zastupitelstvu. Jedná se o Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP České Budějovice včetně přílohy č. 1 – Investiční a další priority Strategického rámce MAP 

do roku 2023 ORP Č. Budějovice a č. 2 – Roční akční plán MAP ORP Č. Budějovice na rok 

2018/2019. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí se zněním a obsahem dokumentu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice včetně přílohy č. 1 – Investiční 

a další priority Strategického rámce MAP do roku 2023 ORP Č. Budějovice a č. 2 – Roční 

akční plán MAP ORP Č. Budějovice na rok 2018/2019. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Bc. Martina Pierová                                starosta obce Ing. Miroslav Nejedlý 

 Miluše Hromádková 

 

    

   


